[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.03.2021
	с. Камень-Рыболов
	№
	381-па

	О комиссии по формированию списков
участников мероприятий – получателей социальной выплаты по улучшению жилищных условий граждан, проживающих  на территории Ханкайского
муниципального округа

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты правительства Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 27.12.2019 № 933-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2020-2027 годы», муниципальной программой «Комплексное развитие сельских территорий Ханкайского муниципального округа на 2020-2024годы», утвержденной постановлением  Администрации Ханкайского муниципального района от 31.10.2019 № 927-па, Администрация Ханкайского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по формированию списков участников мероприятий-получателей социальной выплаты по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на территории Ханкайского муниципального округа и утвердить её состав по должностям (прилагается).
2. Утвердить Положение о комиссии по формированию списков участников мероприятий-получателей социальной выплаты по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на территории Ханкайского муниципального округа (прилагается).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Ханкайского муниципального района от15.09.2017 года № 949-па «О комиссии по формированию списков граждан, изъявивших желание участвовать в мероприятиях по
улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов на территории Ханкайского муниципального района.
4. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального округа и официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.
	Глава Ханкайского

муниципального округа -

	глава Администрации

муниципального округа
	     А.К. Вдовина

	УТВЕРЖДЕН
 постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа

от 29.03.2021 № 381-па

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ФОРМИРОВАНИЮ СПИСКОВ

УЧАСТНИКОВ МЕРОПРИЯТИЙ – ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ ПО УЛУЧШЕНИЮ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
(по должностям)

	Председатель комиссии:
	-
	заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального округа, начальник финансового управления;

	Заместитель

председателя комиссии:
	-
	начальник отдела экономики;

	Секретарь комиссии:
	-
	ведущий специалист 1 разряда отдела экономики;

	Члены комиссии:
	-
	начальник юридического отдела;

	-
	начальник отдела градостроительства и земельных отношений;

	-
	заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального округа, начальник отдела жизнеобеспечения.

	УТВЕРЖДЕНО
 постановлением Администрации
Ханкайского муниципального округа
от 29.03.2021 № 381-па

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по формированию списков участников мероприятий-получателей социальной выплаты по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на территории Ханкайского

муниципального округа
1. Общие положения
1.1. Комиссия по формированию списков участников мероприятий-получателей социальной выплаты по улучшению жилищных условий граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов, проживающих на территории Ханкайского муниципального округа (далее - Комиссия) создается в целях объективного рассмотрения обращений граждан  проживающих на территории Ханкайского муниципального округа по вопросам включения их в  список граждан, изъявивших желание участвовать в мероприятиях по улучшению жилищных условий, в том числе молодых семей и молодых специалистов, проживающих на территории Ханкайского муниципального округа (далее - граждане, молодые семьи, молодые специалисты).
1.2. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Ханкайского муниципального округа.
1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральным законодательством, законодательством Приморского края и правовыми актами органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

1.4. В полномочия Комиссии входит рассмотрение следующих вопросов:

1) принятие решения о включении, либо об отказе во включении гражданина в предварительный список граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат, в том числе молодых семей и молодых специалистов.
2) другие вопросы, затрагивающие жилищные права и интересы граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат, в том числе молодых семей и молодых специалистов.
2. Порядок работы Комиссии
2.1. Руководит Комиссией председатель, который:

- определяет место и время проведения заседаний Комиссии и утверждает повестку дня;

- дает поручения секретарю и членам Комиссии;

- подписывает протоколы и иные документы Комиссии;

2.2. Заместитель председателя Комиссии:

- исполняет обязанности председателя Комиссии в его отсутствие;

- выполняет иные поручения председателя Комиссии.

2.3. Секретарь Комиссии:

- формирует повестку дня заседания Комиссии, организует подготовку материалов к заседаниям;

- информирует членов Комиссии о месте и времени проведения очередного заседания;

- оформляет протоколы заседаний Комиссии и осуществляет контроль за ходом их выполнения;

- своевременно предоставляет необходимую информацию по письменным и устным обращениям граждан;

- готовит документы для рассмотрения на заседаниях Комиссии, при недостаточности информации направляет соответствующие запросы и письма;

- уведомляет заинтересованных лиц о результатах рассмотрения вопросов на Комиссии и принятом Комиссией решении.
2.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

2.5. Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, принимающих участие в заседании. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на Комиссии.

2.6. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании присутствует не менее половины ее членов.

2.7. Решение Комиссии оформляется протоколом, в котором указываются рассмотренные вопросы, их краткое изложение и принятые по ним решения.

2.8. Протокол заседания Комиссии ведет секретарь Комиссии. При отсутствии секретаря протокол ведет член Комиссии по указанию председателя Комиссии.

2.9. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами Комиссии, присутствующими на заседании.

2.10. Решения Комиссии доводятся до сведения лиц, обратившихся с заявлениями и иных заинтересованных лиц.

____________